Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (31) 3688 1300

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM

  O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ nº 73.357.469/0001-56, sediado na Rua São
João, nº 290, Centro - Lagoa Santa/MG, CEP 33.230-103, neste ato,
representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL,
Leandro Henrique Batista Almeida, inscrito no CPF sob o n° ***.207.136-**,
formaliza o CANCELAMENTO DOS ITENS 38, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 90, 91, 92,
93, 94, 95, 96, 97 e 98,  presentes na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2024, firmada em 18/01/2024 com a empresa W & M PROMOCOES E
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.111.000/0001-70, sediada na Rua
Antônio Guerra, nº 144, João Pinheiro, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.530-230,
neste ato representada por Clecio De Carvalho Vitalino, inscrito no CPF sob o nº
***.606.646-** e/ou Willian Celso Vitalino Martins, inscrito no CPF sob o nº
***.040.636-**, decorrente do Pregão Eletrônico nº 138/2023, Processo Licitatório
nº 260/2023, nos termos do art. 79, II, da Lei nº 8.666/93 c/c a Cláusula 32º da
Ata de Registro de Preço 002/2024, fica rescindida, nesta data, por meio deste
instrumento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Em atendimento ao requerimento da CONTRATANTE, conforme
Comunicação Interna nº 186/2024/SMBES/DMTC e embasado nos termos do
artigo 79, Inciso I da Lei Federal nº 8.666/93, cumulado com a Cláusula Trigésima
Primeira da Ata de Registro de Preços nº. 002/2024, alíneas “a” e “b”, fica
cancelado, por meio deste instrumento particular, o Registro de Preços da
empresa W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA para os itens 38, 81, 82, 83,
84, 85, 86, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97 e 98 da Ata de Registro de Preços nº.
002/2024, Pregão Eletrônico nº. 138/2023 - Processo Licitatório nº 260/2023,
nesta data de assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.  O cancelamento dos itens não extingue sanções ou processos
administrativos em desfavor da CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. O presente instrumento particular é firmado em caráter de expressa
irrevogabilidade e irretratabilidade, não cabendo o direito de arrependimento ou
desistência.

D4Sign e9830d88-134e-49ac-821e-73d31fa59134 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com
o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

E por estar assim justo e acertado, firmamos o presente instrumento particular em
02 (duas) vias de igual teor, forma e efeito na presença de duas testemunhas que
a tudo presenciaram e igualmente assinam.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA

Testemunhas: ____________________ ____________________

   CPF:                CPF:

D4Sign e9830d88-134e-49ac-821e-73d31fa59134 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de September de 2024,
11:59:49

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM - ATA RP Nº 002-2024 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento e9830d88-134e-49ac-821e-73d31fa59134

Assinaturas
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Sep 2024, 08:40:46
Documento e9830d88-134e-49ac-821e-73d31fa59134 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-09-05T08:40:46-03:00

05 Sep 2024, 08:43:06
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-05T08:43:06-03:00

05 Sep 2024, 11:55:54
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17320) - Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-09-05T11:55:54-03:00

05 Sep 2024, 11:58:06
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 15166) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-09-05T11:58:06-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.9058432

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 05 de September de 2024,
11:59:49

05 Sep 2024, 11:59:18
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 48688) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2024-09-05T11:59:18-03:00

05 Sep 2024, 11:59:37
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 11840) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-09-05T11:59:37-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9d0262d83b6d8dd3f089bdc7d967892fadb06ea356acdb7b9618cfeac6084542
(SHA512):b9a338eb926e16709b789f3e28ef6512e14ac13d6f19bd8c77ab0b2c1ae8f5c55e956dc2bd1991f663d45bf6a4f289cd430ffff9a6566f20312c3c1031fd1401

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-09-05T12:00:00-0300